
 

 

 

 
 

ประกาศจังหวัดอางทอง 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ 

ในตำแหนงพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

  

 

ดวยจังหวัดอางทอง จะดำเนินการคัดเลือกเพื ่อบรรจุและแตงตั ้งบุคคลเขารับราชการ             

เปนขาราชการพลเรือนสามัญในตำแหนงพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕๗ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 

หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร ๑๐๐๔/ว ๒๑ 

ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๖ และคำสั่งจังหวัดอางทอง ที่ ๓๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗  

จึงประกาศรับสมัครคดัเลือก เพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้งและเงินเดือนท่ีจะไดรับ 

๑.๑ ตำแหนงพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ 

๑.๒ เงินเดือนที่จะไดรับ อัตราเงินเดือนระหวาง ๑๖,๕๐๐ – ๑๘,๑๕๐ บาท  

ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเปนเทาใดใหเปนไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขการใหขาราชการไดรับเงินเดือนตามวุฒิ ตามชวงเงินเดือน         

ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

๒. จำนวนตำแหนงวางครั้งแรก จำนวน ๓ อัตรา ดังนี ้

๒.๑ งานการพยาบาลผูป วยอ ุบ ัต ิ เหต ุฉ ุกเฉ ินและน ิต ิเวช กล ุ มงานการพยาบาล  

โรงพยาบาลปาโมก สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง จำนวน ๑ อัตรา 

๒.๒ งานการพยาบาลผู ป  วยนอก กล ุ มงานการพยาบาล โรงพยาบาลป าโมก  

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง จำนวน ๑ อัตรา 

๒.๓ งานการพยาบาลผู ป  วย ใน  กล ุ  มงานการพยาบาล  โรงพยาบาลสามโก   

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง จำนวน ๑ อัตรา 

๓. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติของตำแหนง 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานพยาบาล ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับ

มอบหมาย  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี ้

 

 

/๑. ดานการปฏิบัติการ ... 

สำเนาคูฉบับ 



- ๒ - 

 

๑. ดานการปฏิบัติการ 

(๑) ปฏิบัติการพยาบาลขั ้นพื ้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการใหการพยาบาลแก

ผูใชบริการเพ่ือใหไดรับการดูแลที่ถูกตองเหมาะสมและปลอดภัย 

(๒) คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะหปญหา วินิจฉัยปญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อใหการ

ชวยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร การพยาบาลไดอยางถูกตองเหมาะสมทันสถานการณและทันเวลา 

(๓) บันทก รวบรวบ ศึกษาวิเคราะหขอมูลดานการพยาบาลเบื้องตน เพื่อพัฒนาการดูแล

ผูปวยใหเกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 

(๔) สงเสริม ปองกัน ดูแลรักษา ฟนฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื่น ๆ ทางดาน

สุขภาพเพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 

๒. ดานการวางแผน 

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ

โครงการเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ดานการประสานงาน 

(๑) ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว 

(๒) ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริงแกบุคคลหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ 

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 

๔. ดานการบริการ 

(๑) สอน แนะนำ ใหคำปรึกษาเบื้องตนแกผูใชบริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับการ

สงเสริม ปองกัน ดูแลรักษา ฟนฟูสภาพ เพ่ือใหประชาชนสามารถดูแลตนเองได 

(๒) ใหบริการขอมูลทางวิชาการ จัดเก็บขอมูลเบื ้องตนเกี ่ยวกับการพยาบาล เพื ่อให

ประชาชนไดทราบขอมูลและความรูตาง ๆ ที่เปนประโยชน สอดคลองและสนับสนุนภารกิจของหนวยงานและ

ใชประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ 

๔. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก 

๔.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

ผูสม ัครต องมีค ุณสมบ ัต ิท ั ่วไป และไม มีล ักษณะต องห ามตามมาตรา ๓๖  

แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังตอไปนี้ 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันยื่นใบสมัคร) 

(๓) เปนผู เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย   

เปนประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 

 

 

/ข. ลักษณะตองหาม ... 



- ๓ - 

 

ข. ลักษณะตองหาม 

(๑) เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการทางการเมือง 

(๒) เปนคนไรความสามารถ คนเสมือนไรความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบหรือเปนโรคตามที่กำหนดใน กฎ ก.พ. 

(๓) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน                 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๔) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม 

(๕) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง

หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 

(๖) เปนบุคคลลมละลาย 

(๗) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๘) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออกปลดออกหรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน

อ่ืนของรัฐ 

(๙) เป นผ ู  เคยถูกลงโทษใหออกหร ือปลดออกเพราะกระทำผ ิดว ิน ัยตาม

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๐) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติระเบียบ

ขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๑) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน               

ในหนวยงานของรัฐ 

ผูที่จะเขารับราชการเปนขาราชการพลเรือนซึ่งมีลักษณะตองหามตาม ข. (๔) (๖) 

(๗) (๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเวนใหเขารับราชการได แตถาเปนกรณีมีลักษณะตองหาม

ตาม (๘) หรือ (๙) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปแลว และในกรณีมีลักษณะตองหาม

ตาม (๑๐) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปแลว และตองมิใชเปนกรณอีอกจากงานหรือ

ออกจากราชการเพราะทุจริตตอหนาที่ สำหรับผูมีลักษณะตองหามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ใหมีสิทธิสมัครเขารับ

การคดัเลือกได แตจะมีสิทธิไดรับการบรรจุเปนขาราชการพลเรือนสามัญที่ไดรับการคัดเลือกตอเมื่อพนจากการ

เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองแลว 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไมรับสมัคร และไมอาจใหเขารับการ

คัดเลือกเพื่อบรรจุเขารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ 

ลงวันที ่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในขอ ๔ ของคำสั ่งมหาเถรสมาคม ที ่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่           

๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 

 

 

 

/๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะ ... 



- ๔ - 

 

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร

และไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง  

๕. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 

๕.๑ สถานที่รับสมัคร ผูประสงคจะสมัครขอทราบรายละเอียดรับสมัครและยื่นใบสมัคร

ดวยตนเองไดที่กลุ มงานบริหารทรัพยากรบุคคล อาคารใหม ชั้น ๒ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง        

โทร. ๐ ๓๕๖๑ ๑๒๒๒ ตอ ๒๐๖ 

๕.๒ ระยะเวลารับสมัคร ตั้งแตวันที่ ๑๕ - ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ 

ภาคเชาเวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบาย เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. 

๕.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหนงละ 

๒๐๐ บาท เมื่อสมัครคัดเลือกแลว คาธรรมเนียมในการสมัครจะไมจายคืนให เวนแตมีการยกเลิกการคัดเลือก

ครั้งนี้ทั ้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือสอไปทางทุจริต จึงจะจายคืนคาธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแกผูสมัคร

เฉพาะผูที่มิไดมีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปทางทุจริตนั้น 

๕.๔ หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถายไมเกิน 

๖ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ อยางใดอยางหนึ่ง 

จำนวน ๑ ฉบับ 

(๓) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงวาเปนผูมี

วุฒิการศกึษาตรงกับตำแหนงที่สมัครคัดเลือก จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ จะถือวาเปนผูสำเร็จการศกึษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น 

จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เปนเกณฑ  

โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดร ับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัครคัดเลือกคือวันที่        

๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ 

กรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื ่นพรอมใบสมัครได ก็ใหนำ

หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ท่ีไดรับอนุมัติปริญญาบัตร 

ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๔) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ ่ง หรือการพยาบาลและ 

การผดุงครรภชั้นหนึ่ง จำนวน ๑ ฉบับ 

(๕) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๖) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๗) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) 

ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครสอบไมตรงกัน)  จำนวน ๑ ฉบับ 

 

/(๘) หนังสือรับรองการทำงาน... 



- ๕ - 

 

(๘) หนังสือรับรองการทำงาน (ถามี) และในกรณีปฏิบัติงานเปนลูกจางชั่วคราว 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พนักงานราชการ และลูกจางประจำในหนวยงานสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง

สาธารณสุข ใหนำคำสั่งจางตั้งแตเริ่มปฏิบัติงานจนถึงปจจุบันมายื่นดวย (หนังสือรับรองการทำงานยื่นภายในวัน

ปดรับสมัครคดัเลือก คอืวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗) 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และ  

ลงชื่อกำกับไวดวย (ใหนำหลักฐานตนฉบบัทุกฉบับมาตรวจสอบดวย) 

๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 

ผูสมัครคัดเลือกตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ

ทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครเขารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคดัเลือก และ

จะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกใหถูกตองครบถวน     

ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณสมบัติซึ ่งมีผูสมัคร

นำมายื่นไมตรงตามคุณวุฒิหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัคร จังหวัดอางทองจะถือวาผูสมัครเปนผูขาด

คุณสมบัติในการสมัครครั้งน้ีมาตั้งแตตน 

๗. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 

จังหวัดอางทอง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก และกำหนด วัน เวลา 

สถานที่คัดเลือกใหทราบในวันท่ี ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ ณ บอรดประชาสัมพันธ อาคาร ๑ สำนักงานสาธารณสุข

จังหวัดอางทอง และเวบ็ไซต www.atg-h.moph.go.th/HR NEWSประชาสัมพันธ 

๘. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 

คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ (คะแนนเต็ม ๑๐๐) 

โดยเปนการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผูเขารับการสัมภาษณเพื่อพิจารณาความเหมาะสม  

ในดานตาง ๆ เชน ความรูที ่ใชอาจใชเปนประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่ ความสามารถ ประสบการณ 

ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จรรยาบรรณของขาราชการพลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเขา

กับผูรวมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรคปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอ่ืน เปนตน 

และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเปนของตำแหนง 

๙. เกณฑการตัดสิน 

ผูที่จะถือวาเปนผูผานการคัดเลือก จะตองเปนผูที่ไดคะแนนการสัมภาษณ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

๑๐. การประกาศขึ้นบัญชผีูไดรับคัดเลือก 

๑๐.๑ จังหวัดอางทอง จะประกาศขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่จากผูได

คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑการพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู ความสามารถ ทักษะ และ

สมรรถนะที่ ก.พ. และจังหวัดอางทองกำหนด ในกรณีที ่ผู ไดรับคัดเลือกไดคะแนนเทากัน จะใหผูที ่ไดรับ      

เลขประจำตัวสมัครเขารับการคัดเลือกกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา  

 

/๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือก … 



- ๖ - 

 

รอง ผวจ.  วันท่ี   

นพ.สสจ.  วันท่ี   

รอง นพ.สสจ.  วันท่ี   

หน.กลุมงาน  วันท่ี   

ตรวจ  วันท่ี   

ราง/พิมพ จ.อ.สนัต ิ วันท่ี ๘ ส.ค. ๖๗  

๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไวจนถึงสิ้นปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘) แตถามีการคัดเลือกอยางเดียวกันนี้อีกและไดประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก  

ใหมแลวบัญชีผูผานการคัดเลือกไดในครั้งนี้ใหถือเปนอันยกเลิก 

๑๑. การบรรจุและแตงตั้ง 

๑๑.๑ ผูไดรับการคัดเลือก จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผานการ

คัดเลือกโดยไดรับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนั้นตามที่ระบุไวในขอ ๑ 

๑๑.๒ ในกรณทีี่มีผูไดรับคัดเลือกมากกวาจำนวนตำแหนงวาง และภายหลังมีตำแหนงวาง

เพ่ิมอีก จังหวัดอางทองอาจบรรจุและแตงตั้งผูไดรับคัดเลือกที่เหลืออยูดังกลาว หรือจะดำเนินการคัดเลือกใหมก็ได 

๑๒. การรับโอนผูไดรับคัดเลือก 

จังหวัดอางทอง ไมรับโอนผูที่ไดรับคัดเลือกที่เปนขาราชการหรือพนักงานของรัฐทุกประเภท

ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิน้ 

๑๓. เงื่อนไข ขอความอื่น ๆ ท่ีผูสมัครควรทราบ 

ผูไดรับคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงดังกลาว ตองอยูปฏิบัติงานในตำแหนง  

ที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเวลาไมนอยกวา ๑ ป โดยหามโอนไปสวนราชการอ่ืน เวนแตลาออกจากราชการ 

จังหวัดอางทอง จะดำเนินการคัดเลือกดวยความโปรงใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น 

หากมีผู ใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหทานไดร ับการคัดเลือก หรือมีพฤติการณในทำนองเดียวกันนี้      

โปรดอยาไดหลงเชื่อ และแจงใหผูวาราชการจังหวัดอางทอง หรือนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดอางทองทราบดวย 

ประกาศ ณ วันที่    ๑๓    สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

(นายศักดิ์ดา  บรรดาศักดิ์) 

รองผูวาราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผูวาราชการจังหวัดอางทอง 

 


